
 

 

 

 
 

ประกาศจังหวัดอางทอง 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ 

ในตำแหนงพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

  

 

ดวยจังหวัดอางทอง จะดำเนินการคัดเลือกเพื ่อบรรจุและแตงตั ้งบุคคลเขารับราชการ             

เปนขาราชการพลเรือนสามัญในตำแหนงพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕๗ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 

หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร ๑๐๐๔/ว ๒๑ 

ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๖ และคำสั่งจังหวัดอางทอง ที่ ๓๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗  

จึงประกาศรับสมัครคดัเลือก เพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้งและเงินเดือนท่ีจะไดรับ 

๑.๑ ตำแหนงพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ 

๑.๒ เงินเดือนที่จะไดรับ อัตราเงินเดือนระหวาง ๑๖,๕๐๐ – ๑๘,๑๕๐ บาท  

ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเปนเทาใดใหเปนไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขการใหขาราชการไดรับเงินเดือนตามวุฒิ ตามชวงเงินเดือน         

ลงวันที ่๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

๒. จำนวนตำแหนงวางครั้งแรก จำนวน ๓ อัตรา ดังนี ้

๒.๑ งานการพยาบาลผูป วยอ ุบ ัต ิ เหต ุฉ ุกเฉ ินและน ิต ิเวช กล ุ มงานการพยาบาล  

โรงพยาบาลปาโมก สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง จำนวน ๑ อัตรา 

๒.๒ งานการพยาบาลผู ป  วยนอก กล ุ มงานการพยาบาล โรงพยาบาลป าโมก  

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง จำนวน ๑ อัตรา 

๒.๓ งานการพยาบาลผู ป  วย ใน  กล ุ  มงานการพยาบาล  โรงพยาบาลสามโก   

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง จำนวน ๑ อัตรา 

๓. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติของตำแหนง 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานพยาบาล ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับ

มอบหมาย  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี ้

 

 

/๑. ดานการปฏิบัติการ ... 

สำเนาคูฉบับ 



- ๒ - 

 

๑. ดานการปฏิบัติการ 

(๑) ปฏิบัติการพยาบาลขั ้นพื ้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการใหการพยาบาลแก

ผูใชบริการเพ่ือใหไดรับการดูแลที่ถูกตองเหมาะสมและปลอดภัย 

(๒) คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะหปญหา วินิจฉัยปญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อใหการ

ชวยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร การพยาบาลไดอยางถูกตองเหมาะสมทันสถานการณและทันเวลา 

(๓) บันทก รวบรวบ ศึกษาวิเคราะหขอมูลดานการพยาบาลเบื้องตน เพื่อพัฒนาการดูแล

ผูปวยใหเกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 

(๔) สงเสริม ปองกัน ดูแลรักษา ฟนฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื่น ๆ ทางดาน

สุขภาพเพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 

๒. ดานการวางแผน 

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ

โครงการเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ดานการประสานงาน 

(๑) ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว 

(๒) ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริงแกบุคคลหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ 

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 

๔. ดานการบริการ 

(๑) สอน แนะนำ ใหคำปรึกษาเบื้องตนแกผูใชบริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับการ

สงเสริม ปองกัน ดูแลรักษา ฟนฟูสภาพ เพ่ือใหประชาชนสามารถดูแลตนเองได 

(๒) ใหบริการขอมูลทางวิชาการ จัดเก็บขอมูลเบื ้องตนเกี ่ยวกับการพยาบาล เพื ่อให

ประชาชนไดทราบขอมูลและความรูตาง ๆ ที่เปนประโยชน สอดคลองและสนับสนุนภารกิจของหนวยงานและ

ใชประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ 

๔. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก 

๔.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

ผูสม ัครต องมีค ุณสมบ ัต ิท ั ่วไป และไม มีล ักษณะต องห ามตามมาตรา ๓๖  

แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังตอไปนี้ 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันยื่นใบสมัคร) 

(๓) เปนผู เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย   

เปนประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 

 

 

/ข. ลักษณะตองหาม ... 



- ๓ - 

 

ข. ลักษณะตองหาม 

(๑) เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการทางการเมือง 

(๒) เปนคนไรความสามารถ คนเสมือนไรความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบหรือเปนโรคตามที่กำหนดใน กฎ ก.พ. 

(๓) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน                 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๔) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม 

(๕) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง

หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 

(๖) เปนบุคคลลมละลาย 

(๗) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๘) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออกปลดออกหรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน

อ่ืนของรัฐ 

(๙) เป นผ ู  เคยถูกลงโทษใหออกหร ือปลดออกเพราะกระทำผ ิดว ิน ัยตาม

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๐) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติระเบียบ

ขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๑๑) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน               

ในหนวยงานของรัฐ 

ผูที่จะเขารับราชการเปนขาราชการพลเรือนซึ่งมีลักษณะตองหามตาม ข. (๔) (๖) 

(๗) (๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเวนใหเขารับราชการได แตถาเปนกรณีมีลักษณะตองหาม

ตาม (๘) หรือ (๙) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปแลว และในกรณีมีลักษณะตองหาม

ตาม (๑๐) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปแลว และตองมิใชเปนกรณอีอกจากงานหรือ

ออกจากราชการเพราะทุจริตตอหนาที่ สำหรับผูมีลักษณะตองหามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ใหมีสิทธิสมัครเขารับ

การคดัเลือกได แตจะมีสิทธิไดรับการบรรจุเปนขาราชการพลเรือนสามัญที่ไดรับการคัดเลือกตอเมื่อพนจากการ

เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองแลว 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไมรับสมัคร และไมอาจใหเขารับการ

คัดเลือกเพื่อบรรจุเขารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ 

ลงวันที ่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในขอ ๔ ของคำสั ่งมหาเถรสมาคม ที ่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่           

๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 

 

 

 

/๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะ ... 



- ๔ - 

 

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร

และไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง  

๕. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 

๕.๑ สถานที่รับสมัคร ผูประสงคจะสมัครขอทราบรายละเอียดรับสมัครและยื่นใบสมัคร

ดวยตนเองไดที่กลุ มงานบริหารทรัพยากรบุคคล อาคารใหม ชั้น ๒ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง        

โทร. ๐ ๓๕๖๑ ๑๒๒๒ ตอ ๒๐๖ 

๕.๒ ระยะเวลารับสมัคร ตั้งแตวันที่ ๑๕ - ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ 

ภาคเชาเวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบาย เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. 

๕.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหนงละ 

๒๐๐ บาท เมื่อสมัครคัดเลือกแลว คาธรรมเนียมในการสมัครจะไมจายคืนให เวนแตมีการยกเลิกการคัดเลือก

ครั้งนี้ทั ้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือสอไปทางทุจริต จึงจะจายคืนคาธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแกผูสมัคร

เฉพาะผูที่มิไดมีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปทางทุจริตนั้น 

๕.๔ หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถายไมเกิน 

๖ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ อยางใดอยางหนึ่ง 

จำนวน ๑ ฉบับ 

(๓) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงวาเปนผูมี

วุฒิการศกึษาตรงกับตำแหนงที่สมัครคัดเลือก จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ จะถือวาเปนผูสำเร็จการศกึษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น 

จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เปนเกณฑ  

โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดร ับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัครคัดเลือกคือวันที่        

๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ 

กรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื ่นพรอมใบสมัครได ก็ใหนำ

หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ท่ีไดรับอนุมัติปริญญาบัตร 

ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๔) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ ่ง หรือการพยาบาลและ 

การผดุงครรภชั้นหนึ่ง จำนวน ๑ ฉบับ 

(๕) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๖) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๗) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) 

ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครสอบไมตรงกัน)  จำนวน ๑ ฉบับ 

 

/(๘) หนังสือรับรองการทำงาน... 



- ๕ - 

 

(๘) หนังสือรับรองการทำงาน (ถามี) และในกรณีปฏิบัติงานเปนลูกจางชั่วคราว 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พนักงานราชการ และลูกจางประจำในหนวยงานสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง

สาธารณสุข ใหนำคำสั่งจางตั้งแตเริ่มปฏิบัติงานจนถึงปจจุบันมายื่นดวย (หนังสือรับรองการทำงานยื่นภายในวัน

ปดรับสมัครคดัเลือก คอืวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗) 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และ  

ลงชื่อกำกับไวดวย (ใหนำหลักฐานตนฉบบัทุกฉบับมาตรวจสอบดวย) 

๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 

ผูสมัครคัดเลือกตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ

ทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครเขารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคดัเลือก และ

จะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกใหถูกตองครบถวน     

ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารหรือหลักฐานคุณสมบัติซึ ่งมีผูสมัคร

นำมายื่นไมตรงตามคุณวุฒิหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัคร จังหวัดอางทองจะถือวาผูสมัครเปนผูขาด

คุณสมบัติในการสมัครครั้งน้ีมาตั้งแตตน 

๗. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 

จังหวัดอางทอง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก และกำหนด วัน เวลา 

สถานที่คัดเลือกใหทราบในวันท่ี ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ ณ บอรดประชาสัมพันธ อาคาร ๑ สำนักงานสาธารณสุข

จังหวัดอางทอง และเวบ็ไซต www.atg-h.moph.go.th/HR NEWSประชาสัมพันธ 

๘. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 

คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ (คะแนนเต็ม ๑๐๐) 

โดยเปนการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผูเขารับการสัมภาษณเพื่อพิจารณาความเหมาะสม  

ในดานตาง ๆ เชน ความรูที ่ใชอาจใชเปนประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่ ความสามารถ ประสบการณ 

ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จรรยาบรรณของขาราชการพลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเขา

กับผูรวมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรคปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอ่ืน เปนตน 

และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเปนของตำแหนง 

๙. เกณฑการตัดสิน 

ผูที่จะถือวาเปนผูผานการคัดเลือก จะตองเปนผูที่ไดคะแนนการสัมภาษณ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

๑๐. การประกาศขึ้นบัญชผีูไดรับคัดเลือก 

๑๐.๑ จังหวัดอางทอง จะประกาศขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่จากผูได

คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑการพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู ความสามารถ ทักษะ และ

สมรรถนะที่ ก.พ. และจังหวัดอางทองกำหนด ในกรณีที ่ผู ไดรับคัดเลือกไดคะแนนเทากัน จะใหผูที ่ไดรับ      

เลขประจำตัวสมัครเขารับการคัดเลือกกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา  

 

/๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือก … 



- ๖ - 

 

รอง ผวจ.  วันท่ี   

นพ.สสจ.  วันท่ี   

รอง นพ.สสจ.  วันท่ี   

หน.กลุมงาน  วันท่ี   

ตรวจ  วันท่ี   

ราง/พิมพ จ.อ.สนัต ิ วันท่ี ๘ ส.ค. ๖๗  

๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผูไดรับคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไวจนถึงสิ้นปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘) แตถามีการคัดเลือกอยางเดียวกันนี้อีกและไดประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก  

ใหมแลวบัญชีผูผานการคัดเลือกไดในครั้งนี้ใหถือเปนอันยกเลิก 

๑๑. การบรรจุและแตงตั้ง 

๑๑.๑ ผูไดรับการคัดเลือก จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผานการ

คัดเลือกโดยไดรับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนั้นตามที่ระบุไวในขอ ๑ 

๑๑.๒ ในกรณทีี่มีผูไดรับคัดเลือกมากกวาจำนวนตำแหนงวาง และภายหลังมีตำแหนงวาง

เพ่ิมอีก จังหวัดอางทองอาจบรรจุและแตงตั้งผูไดรับคัดเลือกที่เหลืออยูดังกลาว หรือจะดำเนินการคัดเลือกใหมก็ได 

๑๒. การรับโอนผูไดรับคัดเลือก 

จังหวัดอางทอง ไมรับโอนผูที่ไดรับคัดเลือกที่เปนขาราชการหรือพนักงานของรัฐทุกประเภท

ไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิน้ 

๑๓. เงื่อนไข ขอความอื่น ๆ ท่ีผูสมัครควรทราบ 

ผูไดรับคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงดังกลาว ตองอยูปฏิบัติงานในตำแหนง  

ที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเวลาไมนอยกวา ๑ ป โดยหามโอนไปสวนราชการอ่ืน เวนแตลาออกจากราชการ 

จังหวัดอางทอง จะดำเนินการคัดเลือกดวยความโปรงใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น 

หากมีผู ใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหทานไดร ับการคัดเลือก หรือมีพฤติการณในทำนองเดียวกันนี้      

โปรดอยาไดหลงเชื่อ และแจงใหผูวาราชการจังหวัดอางทอง หรือนายแพทยสาธารณสุขจังหวัดอางทองทราบดวย 

ประกาศ ณ วันที่    ๑๓    สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

(นายศักดิ์ดา  บรรดาศักดิ์) 

รองผูวาราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผูวาราชการจังหวัดอางทอง 

 


